
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 40

Brasília-DF, 03 de Outubro de 2008

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº
245, de 10 de junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital DGI/CGU-PR nº 4, de
28 de dezembro de 2007, publicado no Boletim Interno CGU/PR nº 52, de 28 de dezembro
de 2007, e na Portaria SE/CGU-PR nº 341, de 29 de fevereiro de 2008, publicada no
Boletim Interno CGU/PR nº 09, de 29 de fevereiro de 2008, e em conformidade com o art.
36, parágrafo único, inciso III, alínea "c", da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

PORTARIA
Nº 1557, de 03 de Outubro de 2008
Em caráter excepcional, aliada à necessidade de trabalho, antecipar a data da remoção da
servidora LORENA PINHO MORBACH PAREDES WASSALLY, matrícula SIAPE n°
1484399, Analista de Finanças e Controle, participante do Processo Seletivo de Remoção
de 2007 da Controladoria-Geral da União, deste órgão central para a Controladoria
Regional da União no Estado do Pará, para outubro de 2008, conforme informações
constantes no processo nº 00190.029765/2008-05.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 de
outubro de 2007, publicada no DOU de 26 subseqüente, resolve:



PORTARIA
Nº 1499, de 29 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora ELAINE ONOFRA DE ALARCÃO UCHÔA
TENÓRIO, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n°
0040207, em exercício na SITEC/DSI/CGU/PR, pertencente ao quadro de pessoal desta
Controladoria-Geral da União, a contar de 20/09/2008, enquanto permanecer em atividade e
até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art.
2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário
Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver
completado as exigências para aposentadoria voluntária, conforme informações constantes
no Processo nº 00190.026764/2008-09.

PORTARIA
Nº 1500, de 29 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora LÚCIA HELENA CONCEIÇÃO ANDRADE
TORRES, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n°
0958689, em exercício na Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro,
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de
05/01/2008, enquanto permanecer em atividade e até que seja completada a idade para
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº
00218.000279/2008-41.

PORTARIA
Nº 1501, de 29 de Setembro de 2008
Conceder Abono de Permanência à servidora RITA DE CÁSSIA GOMES DE SÁ,
matrícula SIAPE nº 0968107, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle,
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de
31.12.2003, enquanto permanecer em atividade e até que complete a idade para
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 3º, § 1º, da Emenda Constitucional nº
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº
00190.020691/2008-33.

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA  DA SECRETARIA EXECUTIVA DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria  n.º 570/GAB/CGU-PR, de 11 de maio de 2007, resolve:

PORTARIA
Nº 1548, de 3 de Outubro de 20080

Art. 1º Designar os servidores SAMUEL DAYAN MARASCHINI,
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1571495; RAILTON PEREIRA RAMOS DE
JESUS, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 93737; SORAYA APARECIDA
SOUTO SIQUEIRA CAMPOS, Técnica de Finanças e Controle, SIAPE n.º 00932396 e
SANDRA BERNARDO GOMES, Datilógrafa, SIAPE n.º  0220149, para, sob a presidência
do primeiro, constituírem comissão de avaliação e demais procedimentos relativos ao
reaproveitamento, à movimentação, à alienação e ao desfazimento de bens móveis de uso da



Controladoria-Geral da União no Distrito Federal, na forma da IN/SEDAP n.º 205, de 08 de
abril de 1988 e do Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990.

Art. 2º  Fixar até 30 de junho de 2009, o prazo para conclusão dos
trabalhos, contado à partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 3º    Revogar a Portaria n.º 48 de 11 de janeiro de 2007.

Art. 4     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA
Nº 1549, de 03 de Outubro de 2008

Art. 1º Designar os servidores MARCOS MOTTA MONTEIRO,
Analista de Finanças e Controle, SIAPE n.º 8406405, SAMUEL DAYAN MARASCHINI,
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.o 1571495 e JOSÉ ENOQUE DE OLIVEIRA,
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1097534; para, sob a presidência do primeiro,
constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro do
material de consumo existente no almoxarifado da Controladoria-Geral da União-Brasília-
DF, na forma da IN/SEDAP n.º 205, de 08 de abril de 1988.

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 1783, de 03 de dezembro de 2007.

                                Art. 3º Estabelecer como data última para conclusão dos trabalhos, o dia
31 de dezembro de 2008.

                             Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.

PORTARIA
Nº 1550, de 03 de Outubro de 2008
                                Art. 1º Designar os servidores RAMIRO PEREIRA DOS SANTOS,
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º  40653, ANASTÁCIO RODRIGUES AGUIAR,
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE  n.o 7092538 e RAILTON PEREIRA RAMOS DE
JESUS, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 93737; para, sob a presidência do
primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-
financeiro dos bens imóveis de uso da Controladoria-Geral da União-Brasília-DF, na forma
da IN/SEDAP n.º 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN n.º 08, de 21 de dezembro de
1990.

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 1782, de 03 de dezembro de 2007.

Art.3º Estabelecer como data última para conclusão dos trabalhos, o dia
31 de dezembro de 2008.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA
Nº 1554, de 03 de Outubro de 2008
                                Art. 1º Designar os servidores ESTEVAM HENRIQUE SILVEIRA
BARBOSA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1280988, JOSÉ MARIA SILVA
FERREIRA FILHO, Técnico em Contabilidade, SIAPE n.º 749300, e ADALBERTO JOSÉ
MENDES OLIVEIRA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1643197, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inventariança e Avaliação dos Bens
Móveis Antigos da CGU no Estado do Pará, para reaproveitamento, movimentação,



alienação ou desfazimento deles na forma da IN/SEDAP n.º 205, de 08 de abril de 1988 e
do Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990.

Art. 2º  Estabelecer o dia 31 de outubro de 2008 como data última para
conclusão dos trabalhos.

Art.  3º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3) COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, constituída pela Portaria nº 1.461 CGU/PR de 24/09/2008, publicada no
D.O.U nº 186, de 25/09/2008, do Corregedor-Geral da União, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

PORTARIA
Nº 01, de 25 de Setembro de 2008

Art. 1º - Designar a servidora IVANIR MARTINS RIOS, membro da
referida comissão, matrícula SIAPE nº  0927727, para atuar como secretário nos trabalhos a
serem desenvolvidos pela Comissão acima referida.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, constituída pela Portaria nº 1.462 CGU/PR de 24/09/2008, publicada no
D.O.U nº 186, de 25/09/2008, do Corregedor-Geral da União, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

PORTARIA
Nº 01, de 25 de Setembro de 2008

Art. 1º - Designar a servidora IVANIR MARTINS RIOS, membro da
referida comissão, matrícula SIAPE nº  0927727, para atuar como secretário nos trabalhos a
serem desenvolvidos pela Comissão acima referida.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA COORDENADORA

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.048, de 16 de julho  de 2008,
publicada no Diário Oficial da União de 17 de julho de 2008, resolve:



PORTARIA
Nº 1526, de 01 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor HENRIQUE DE SOUSA LIMA,
matrícula SIAPE nº  1327728,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 30 de setembro de
2008, ficando os 08 (oito) dias restantes marcados para o período de  08 a 15 de dezembro de
2008.

PORTARIA
Nº 1528, de 01 de Outubro de 2008
 Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor RICARDO DINIZ ALVES,
matrícula SIAPE nº  1207060,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 26 de setembro de
2008, ficando os 29 (vinte e nove) dias restantes marcados para o período de  28 de outubro a
25 de novembro de  2008.

PORTARIA
Nº 1530, de 01 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ ANTÔNIO MEYER PIRES
JÚNIOR, matrícula SIAPE nº  6992601,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de
outubro de 2008, ficando os 06 (seis) dias restantes marcados para o período de  20 a 25 de
outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 1533, de 01 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SERGIO NAVARRO DE
VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº  1054382,  relativas ao exercício de 2008, a partir do
dia 30 de setembro de 2008, ficando os 07 (sete) dias restantes marcados para o período de
10 a 16 de dezembro de 2008.

PORTARIA
Nº 1534, de 01 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor MARCELO MIRANDA
BARROS, matrícula SIAPE nº  1538454,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 30
de setembro de 2008, ficando os 14 (quatorze) dias restantes marcados para o período de
13 a 26 de outubro de 2008.

PORTARIA
Nº 1535, de 01 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALEXANDRE DOS SANTOS
MUNIZ, matrícula SIAPE nº  1285988,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 01 de
outubro de 2008, ficando os 19 (dezenove) dias restantes marcados para o período de  17 de
novembro a 05 de dezembro de  2008.

PORTARIA
Nº 1539, de 02 de Outubro de 2008
 Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOÃO AUGUSTO CALZADO
GOMES, matrícula SIAPE nº  0121588,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 03 de
julho de 2008, ficando os 28 (vinte e oito) dias restantes marcados para o período de  06 de
outubro a 02 de novembro de  2008.

PORTARIA
Nº 1541, de 02 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALEXANDRE MAGNO FELIPETO
GONÇALVES, matrícula SIAPE nº  1282653,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 30
de setembro de 2008, ficando os 14 (quatorze) dias restantes marcados para o período de  13 a
26 de outubro de 2008.



PORTARIA
Nº 1544, de 02 de Outubro de 2008
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SILVIO PETTENGILL NETO,
matrícula SIAPE nº  1578142,  relativas ao exercício de 2008, a partir do dia 22 de setembro de
2008, ficando os 09 (nove) dias restantes marcados para o período de  15 a  23 de dezembro
de   2008.

PORTARIA
Nº 1515, de 30 de Setembro de 2008
Cancelar as férias da servidora MARILIA DE MOURA RAMOS, matrícula SIAPE nº  2282543,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 13 (treze) dias  relativos ao período de  27 de outubro
a 08 de novembro  de   2008, consignados  para  o período de  05 a 17 de janeiro de 2009.

PORTARIA
Nº 1525, de 01 de Outubro de 2008
 Cancelar as férias do servidor RICARDO WAGNER DE ARAÚJO, matrícula SIAPE nº  1538087,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  06 a 10  de
outubro de   2008, consignados  para  o  período de  01  a  05  de  dezembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1527, de 01 de Outubro de 2008
Cancelar as férias da servidora SANDRA FERNANDES PERES ROSS, matrícula SIAPE nº
1500142,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de  13 a
24 de outubro  de   2008, consignados  para  o período de  06 a 17 de julho de 2009.

PORTARIA
Nº 1529, de 01 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor ZILTON NUNES DA COSTA, matrícula SIAPE nº  0092811,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 06 (seis) dias  relativos ao período de  27 de outubro a
01 de novembro de  2008, consignados  para  o período de  01 a 06 de dezembro de  2008.

PORTARIA
Nº 1536, de 01 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor VICTOR RAYMOND STEYTLER, matrícula SIAPE nº  1538331,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  13 a 17 de
outubro  de  2008, consignados  para  o período de  17 a 21 de novembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1538, de 02 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor DANIEL MAIA VIEIRA, matrícula SIAPE nº  1537303,  relativas ao
exercício de 2008, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de  20 a 31 de outubro  de
2008, consignados  para  o período de  03 a 14  de dezembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1540, de 02 de Outubro de 2008
Cancelar as férias da servidora CLARICE KNIHS DE CAMARGO, matrícula SIAPE nº  1364251,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  20 a 24 de
outubro  de  2008, consignados  para  o período de  15 a 19 de dezembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1542, de 02 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor DANIEL DIAS RAMOS, matrícula SIAPE nº  1266025,  relativas
ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  06 a 10 de outubro  de
2008, consignados  para  o período de  15 a 19 de dezembro  de  2008.



PORTARIA
Nº 1543, de 02 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor CLÉSSIO DE OLIVEIRA BEZERRA, matrícula SIAPE nº
1395395,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  13
a 17 de outubro  de  2008, consignados  para  o período de  15 a 19 de dezembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1556, de 03 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor TEONIO WELLINGTON MARTINS, matrícula SIAPE nº  2216798,
relativas ao exercício de 2008, ficando os 08 (oito) dias  relativos ao período de  03 a 10 de
outubro  de  2008, consignados  para  o período de  17 a  24 novembro  de  2008.

PORTARIA
Nº 1558, de 03 de Outubro de 2008
Cancelar as férias do servidor PAULO HENRIQUE FERREIRA UTSCH, matrícula SIAPE nº
1004740,  relativas ao exercício de 2008, ficando os 18 (dezoito) dias  relativos ao período de
06 a 23 de outubro  de  2008, consignados  para  o período de  09  a  26  dezembro  de  2008.

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o
seguinte:

AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO

PROCESSO 00213.000302/2008-48

NOME ALBERTO MOREIRA DA SILVA

MATRÍCULA 968092

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU REGIONAL/PA

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO MINISTÉRIO DA DEFESA

PERÍODO(S) ENTRE - 15/01/1965 a 30/11/1965 – Batalhão Pedro Teixeira

QUALIDADE DO TEMPO MILITAR

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para todos os fins conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 05/01/1988.
- Averbar 320 dias (trezentos e vinte dias), ou seja, 10 meses
e 20 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Serviço
expedida pelo Ministério da Defesa.



PROCESSO 00190.022822/2007-36

NOME CONCEIÇÃO POLICARPO CORREIA

MATRÍCULA 10699236

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO SPCI/DPC/GEOCO

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PERÍODO(S) ENTRE - 21/03/1995 a 11/05/2007

QUALIDADE DO TEMPO ESTADUAL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso I da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 11/05/2007 sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 4.192 dias (quatro mil cento e noventa e dois dias),
correspondendo a 11 anos, 5 meses e 27 dias, conforme termos da
Certidão expedida pelo TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PROCESSO 00221.000137/2007-44

NOME EDIVALDO MARTINS NOBRE

MATRÍCULA 007084102

CATEGORIA FUNCIONAL DATILÓGRAFO

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL RR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – INSS.

PERÍODO(S) ENTRE - 29/04/01980 a 30/06/1981 – Castelo Dias e Morais LTDA.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 09/01/1985, sob Regime
do Decreto-lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 (Consolidação das
Leis do Trabalho);
- Averbar 428 dias (quatrocentos e vinte oito dias), ou seja, 1 ano,

2 meses e 3 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo de
Serviço expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL.



PROCESSO 00217.000450/2007-41.

NOME ELAINNE CRISTINA ALVES DE CARVALHO

MATRÍCULA 1538422

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL PR.

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERÍODO(S) ENTRE -    02/07/1984 a 31/01/1985 – Galeão Supermercados LTDA.
- 26/08/1985 a 22/08/1986 – Metropolitan Transports SA.
- 26/08/1986 a 26/03/1987 – Serralheria Maringá LTDA.
- 01/10/1987 a 26/02/1988 – S Burger Construções Civis LTDA.
- 08/03/1990 a 30/11/1990 – Placas do Paraná S/A.
- 01/09/1995 a 03/01/1996 – Publipam Publicações e Editora
LTDA.
- 04/01/1996 a 30/09/1997 – Instituto de Ação Social do Paraná
- 01/10/1997 a 31/12/1998 – Associação de Meninos de Curitiba
- 01/02/1999 a 07/04/2003 – Fundação Instituto Tecnológico
Industrial.
- 01/05/2004 a 31/05/2004 – Empregador não informado
- 04/02/1985 a 04/05/1985 – Casa das FechaduraLTDA.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES  - Admitida no Serviço Público Federal em 29/06/2006, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 4.070 dias (quatro mil e setenta dias), ou seja, 11 anos,

1 mês e 25 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo de
Serviço expedida pela INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL INSS.

PROCESSO 00203.000028/2008-26.

NOME INIMAR FREITAS ABREU

MATRÍCULA 989975

CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/REGIONAL AM.

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERÍODO(S) ENTRE - 12/02/1977 a 17/05/1977 – Construtora André Gutierrez S.A.
- 27/05/1977 a 11/12/1990 – Ministério da Fazenda.
- 01/08/1970 a 30/11/1971 – F M da Rocha.
- 08/01/1972 a 15/05/1972 – Ótica Dinâmica.
- 23/05/1972 a 30/11/1972 – Simões e CIA.
- 02/01/1973 a 01/04/1975 – Casas do Óleo LTDA.
- 01/08/1975 a 31/12/1975 – Plamazon Plasticos do Amazonas
LTDA.
- 01/11/1976 a 23/12/1976 – IMP Abreu LTDA

QUALIDADE DO TEMPO CELITISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 27/05/1977, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 6.870 dias (seis mil oitocentos e setenta dias), ou seja,
18 anos, 10 meses e 0 dias,  conforme termos da Certidão de Tempo
de Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL – INSS.



PROCESSO 00221.000127/2007-17

NOME JOSÉ ROBERTO SANTOS MABONI

MATRÍCULA 1487329

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU REGIONAL/RR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO MINISTÉRIO DA DEFESA

PERÍODO(S) ENTRE - 05/12/1986 a 18/06/1988 – E A Silva.
- 07/10/1988 a 26/12/1988 – Gomes e CIA LTDA.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 04/01/1993.
- Averbar 639 dias (seiscentos e trinta e nove dias), ou seja, 01

ano, 09 meses e 04 dias, conforme termos da Certidão de
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social.

PROCESSO 00190.029132/2007-16

NOME MARIA ELZA DA SILVA

MATRÍCULA 6092591

CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU-PR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERÍODO(S) ENTRE - 11/08/1976 a 31/08/1977 – Lojas MAP LTDA-ME.
- 13/11/1974 a 31/05/1975 – Magazin Bibabo LTDA.

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso V da Lei 8.112/90.

OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 05/09/1977;
- Averbar 585 dias (quinhentos e oitenta e cinco dias), ou seja, 1
ano, 7 meses e 10 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL – INSS.

PROCESSO 00190.024069/2008-02

NOME QUELI DOS SANTOS

MATRÍCULA 1571351

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU/COREC/CSMDA

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PERÍODO(S) ENTRE - 14/12/1995 a 30/03/2008 – Governo do Distrito Federal

QUALIDADE DO TEMPO DISTRITAL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso I da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitida no Serviço Público Federal em 11/05/2007 sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Púbicos Civis
da União);
- Averbar 4.491 dias, (quatro mil quatrocentos e noventa e um
dias), ou seja, 12 anos, 3 meses e 21 dias,  conforme termos da
Certidão de Tempo de Serviço expedida pela Secretaria de Estado de
Educação do Governo do Distrito Federal.



PROCESSO 00190.006389/2008-72

NOME RICARDO WAGNER DE ARAÚJO

MATRÍCULA 1538087

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO COREC/MRE

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA.

PERÍODO(S) ENTRE - 02/01/1997 a 02/07/1998.
QUALIDADE DO TEMPO ESTADUAL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso I da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 29/06/2006, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 547 dias (quinhentos e quarenta e sete dias), ou seja, 1
ano, 6 meses e 2 dias,  conforme termos da Certidão e Mapa de
Tempo de Serviço expedido pelo Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia.

PROCESSO 00213.000302/2008-48

NOME ALBERTO MOREIRA DA SILVA

MATRÍCULA 968092

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE

LOTAÇÃO CGU-PR

EXERCÍCIO CGU REGIONAL/PR

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
NOME DO ÓRGÃO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PERÍODO(S) ENTRE - 01/02/1978 a 07/08/1978 – Secretaria de Estado de
Administração

QUALIDADE DO TEMPO PÚBLICO ESTADUAL

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo
103, inciso I da Lei 8.112/90;

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 18/07/2005, sob Regime
da Lei nº 8.112/90 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União);
- Averbar 188 dias (cento e oitenta e oito dias), ou seja, 06 meses

e 08 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Serviço
expedida pelo Governo do Estado do Pará.



INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE

CGU REGIONAL/AL

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: JULHO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1459936 Edvaldo de A. Campelo Junior AFC MVK-1323 F F F 3

1572314 Eliana Simões de Lima e Silva AFC KKW-7044 F F F F F F F F F F 10

1501643 Jercira Lins de Souza Neta AFC MVG-4823 A A A A A A A A 8

1482999 Sérgio Murilo Cardoso Ferreira AFC JPE-5677 F F 2

61280705 Valéria Carvalho de O. Macedo AFC MVH-0881 A A A A A 5

1503264 Waldemar Luiz de S. Menezes AFC HZY-6064 F F F 3

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita

CGU REGIONAL/AL

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: AGOSTO/2008

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1461837 Célio Lima de Oliveira AFC MVH-2606 F F F F F 5

1459936 Edvaldo Almeida Campelo Junior AFC MVK-1323 F F F F F F F F 8

1501643 Jercira Lins de Souza Neta AFC MVG-4823 A A A A A A A A A A A A A A A A A A 18

1280891 Joseilton Cláudio Barbosa TFC MUY-2862 F F F F F 5

1482999 Sérgio Murilo Cardoso Ferreira AFC JPE-5677 F F F 3

61280705 Valéria Carvalho de O. Macedo AFC MVH-0881 A A A A A A A A A A A A A A A A 16
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



CGU REGIONAL/RS

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE
MÊS: ABRIL

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS
ÚTEIS

1460031 FABIANO MARCELO DA SILVA AFC IIU-0049 A A 2

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:
A - Auditoria
F - Fiscalização
D - Diligência
V - Visita



5) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DO COORDENADOR

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências redimentais assinou o
seguinte:

NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM
             PERÍODO: 21/09/2008 a 30/09/2008 – 4ª SEMANA DE SETEMBRO

Consulta Viagens por Período e Órgão

Assessoria Jurídica
Período Solicitado : 21/09/2008 à 30/09/2008
Nome : ENEIDA BASTOS PAES
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Brasília / Cidade do México / Brasília
Número da Requisição : 004013/08
Valor das Diárias (R$) : 2022,55
Objetivo : Internacional - Encontro/Seminário
Descrição : Participar da V Semana Nacional de la Transparencia

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia
Nome : FRANCISCO CARLOS DA CRUZ SILVA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Salvador / Brasília / Salvador
Número da Requisição : 003899/08
Valor das Diárias (R$) : 735,87
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes das CGU em Brasília - DF

Nome : JOSE PEDRO DE ALMEIDA
Período da Viagem : 25/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Salvador / Amargosa / Salvador
Número da Requisição : 004168/08
Valor das Diárias (R$) : 116,77
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização - Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, conforme
Ordens de Serviço nºs. 205340 e 205343

Nome : JOSE ORLANDO DOS SANTOS
Período da Viagem : 25/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Salvador / Amargosa / Salvador
Número da Requisição : 004170/08
Valor das Diárias (R$) : 110,51
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização - Conduzir servidor da CGU-BA . Programa Nacional de Estímulo ao
Primeiro Emprego, conforme Ordens de Serviço nºs. 205340 e 205343

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Nome : MARCIA HELENA DE OLIVEIRA EMOS
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Goiânia / Brasília / Goiânia
Número da Requisição : 003973/08



Valor das Diárias (R$) : 489,07
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participar do Encontro de Dirigentes para planejamento de atividades do 3º
trimestre/2008, na SFC/CGU, em Brasília/DF.

Nome : LUIZ AUGUSTO VIEIRA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Goiânia / Cristalina / Goiânia
Número da Requisição : 004040/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização relativa ao Programa de Saneamento Básico, Sistema Público
de Esgotamento Sanitário, convênio 512772, ordem de serviço 202261, execução da
obra em Cristalina/GO.

Nome : LUIZ ANTONIO CAMARA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Goiânia / Cristalina / Goiânia
Número da Requisição : 004043/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização relativa ao Programa de Saneamento Básico, - Sistema Público
de Esgotamento Sanitário, convênio 512772, ordem de serviço 202261, execução da
obra em Cristalina/GO.

Nome : ROMILDO DE DEUS VIEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Goiânia / Cristalina / Goiânia
Número da Requisição : 004047/08
Valor das Diárias (R$) : 342,36
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veiculo oficial transportando os servidores Luiz Antônio Câmara Oliveira,
e Luiz Augusto Vieira Silva, para fiscalização de Sistema de Esgotamento Sanitário,
no município de Cristalina/GO.

Nome : ANDERSON RUBENS DE OLIVEIRA COUTO
Função : DAS-1025
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Brasília / Goiânia / Brasília
Número da Requisição : 004149/08
Valor das Diárias (R$) : 512,07
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Realizar treinamento sobre convênios federais entre os dias 01 e 03/10/2008, para
servidores da CGU/GO, e Unidades Jurisdicionadas em Goiás.

Nome : FABRIZIO DI ALMEIDA VIEIRA
Período da Viagem : 23/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Goiânia / Anápolis / Goiânia
Número da Requisição : 004153/08
Valor das Diárias (R$) : 137,44
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do programa Adequação e Construção de Agências da Previdência
Social, em Anápolis/GO.

Nome : LEDA MARCIA DE ALMEIDA SILVEIRA
Período da Viagem : 23/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Goiânia / Anápolis / Goiânia
Número da Requisição : 004154/08
Valor das Diárias (R$) : 74,70
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do programa Adequação e Construção de Agências da Previdência
Social, em Anápolis/GO.

Nome : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem : 23/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Goiânia / Anápolis / Goiânia
Número da Requisição : 004155/08
Valor das Diárias (R$) : 74,71



Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veiculo oficial transportando os servidores Fabrizio A. Vieira e Leda
Márcia Almeida Silveira, para fiscalização na cidade de Anápolis/GO.

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais
Nome : CLAUDIO AZEVEDO COSTA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 24/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003942/08
Valor das Diárias (R$) : 427,07
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes no Órgão Central.

Nome : MARIO PACCACINI DA COSTA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003961/08
Valor das Diárias (R$) : 486,11
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização PROESP, DST/AIDS e VIGISUS – Ordem de Serviço 200232, 200278.

Nome : FERNANDA BARROS DE AZEREDO PASSOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003963/08
Valor das Diárias (R$) : 486,11
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização PROESP, DST/AIDS e VIGISUS – Ordem de Serviço 200232, 200278.

Nome : GLADSON DE SOUZA SANTOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 003964/08
Valor das Diárias (R$) : 486,11
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização PROESP, DST/AIDS e VIGISUS – Ordem de Serviço 200232, 200278.

Nome : JOSE ADAUTO RESENDE
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Mariana / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004069/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Regular no SENAI – Ordem de Serviço = 205183 e 205230.

Nome : MARIO LUCIO RIBEIRO DE CASTRO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Mariana / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004070/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização Regular no SENAI – Ordem de Serviço= 205183 e 205230.

Nome : JOSE GERALDO TEIXEIRA SANTIAGO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Pirapora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004072/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Nome : MARCIO ALESSANDRO MOTA COUTO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Pirapora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004073/08
Valor das Diárias (R$) : 274,54
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.



Nome : EULER JULIO DO AMARAL
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Pirapora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004074/08
Valor das Diárias (R$) : 274,54
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso

Nome : BRENO KOCH MOTTI
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Pirapora / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004075/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso

Nome : JOSE OLIVIO COUTINHO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Formiga / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004088/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Nome : MARIO MARQUES DINIZ
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Formiga / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004090/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Nome : PAULO BATISTA MACHADO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Formiga / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004091/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Nome : JOAO COLACO DOS SANTOS
Período da Viagem : 29/09/2008 à 30/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004220/08
Valor das Diárias (R$) : 115,79
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco
Nome : VICTOR DE SOUZA LEAO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Recife / Brasília / Recife
Número da Requisição : 003892/08
Valor das Diárias (R$) : 735,87
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : PARTICIPAR DO ENCONTRO DE DIRIGENTES EM BRASÍLIA.

Nome : ABELARDO JORGE LESSA LOPES
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Recife / Petrolina / Recife
Número da Requisição : 003997/08
Valor das Diárias (R$) : 331,48
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
PROGRAMA OLHO VIVO NO DINHEIRO PÚBLICO - REDAÇÃO E
DESENHO.

Nome : NAILMA DE FATIMA SILVA DE ARAUJO



Período da Viagem : 21/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004051/08
Valor das Diárias (R$) : 639,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206376).

Nome : ROBERTO BORGES SILVA
Período da Viagem : 21/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004052/08
Valor das Diárias (R$) : 639,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206376).

Nome : LUCIANA BEZERRA DA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004056/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206376).

Nome : LUCIANA BEZERRA DA SILVA
Período da Viagem : 25/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004146/08
Valor das Diárias (R$) : 245,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206376)

Nome : NAILMA DE FATIMA SILVA DE ARAUJO
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Recife / Taquaritinga do Norte / Vertentes / Recife
Número da Requisição : 004163/08
Valor das Diárias (R$) : 639,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206182/206378)

Nome : ROBERTO BORGES SILVA
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Recife / Taquaritinga do Norte / Vertentes / Recife
Número da Requisição : 004164/08
Valor das Diárias (R$) : 639,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PNATE (Ordem de Serviço 206182/206378).

Nome : ANA MARIA GUEDES DE PAIVA
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Recife / Goiana / Recife
Número da Requisição : 004176/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
AUDITORIA DE ACOMPANHAMENTO PREVIDÊNCIA SOCIAL - REFORMA
E MELHORIA DA APS GOIANA.

Nome : ROSAMELIA DUARTE ARAUJO CAMPOS
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Recife / Goiana / Recife
Número da Requisição : 004177/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : AUDITORIA DE ACOMPANHAMENTO PREVIDÊNCIA SOCIAL - REFORMA



E MELHORIA DA APS GOIANA.

Nome : NILO MARTINS DE LUCENA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004180/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PROGRAMA 1 MILHÃO DE CISTERNAS.

Nome : MARCIO ALEXANDRE MORAES
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004181/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PROGRAMA 1 MILHÃO DE CISTERNAS.

Nome : MARCIO NEIVA DE MOURA SANTOS
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004182/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PROGRAMA 1 MILHÃO DE CISTERNAS.

Nome : MOISES CARNEIRO DA SILVA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Recife
Número da Requisição : 004183/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - PROGRAMA 1 MILHÃO DE CISTERNAS.

Nome : PATRICIA DE ABREU ALVES MOTA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 01/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Timbaúba / Recife
Número da Requisição : 004214/08
Valor das Diárias (R$) : 136,46
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - SECRETARIA EXECUTIVA DO INSS.

Nome : ANA MARIA GUEDES DE PAIVA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 01/10/2008
Destino : Recife / Caruaru / Timbaúba / Recife
Número da Requisição : 004215/08
Valor das Diárias (R$) : 110,72
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS
FEDERAIS - SECRETARIA EXECUTIVA DO INSS.

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia
Nome : SONIA MARIA MENDES MORAES SILVA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Porto Velho / Brasília / Porto Velho
Número da Requisição : 003968/08
Valor das Diárias (R$) : 618,33
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : ENCONTRO DE DIRIGENTES.



Controladoria Regional da União no Estado de Roraima
Nome : MARCELO BORGES DE SOUSA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Boa Vista / Brasília / Boa Vista
Número da Requisição : 003898/08
Valor das Diárias (R$) : 618,33
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes da CGU.

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome : URIEL PEREIRA DA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Blumenau / Florianópolis
Número da Requisição : 003911/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Fiscalização Regular do Programa 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A SISTEMAS
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215040.

Nome : ALEXANDRE MATTOS DE SCHUELER
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Blumenau / Florianópolis
Número da Requisição : 003913/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Fiscalização Regular do Programa 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A SISTEMAS
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215040.

Nome : LUCIANO VALENTIM SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Florianópolis / Itajaí / Florianópolis
Número da Requisição : 003915/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

FISCALIZAÇÃO REGULAR DO PROGRAMA 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A
SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215081.

Nome : MARIO CELIO DA SILVA
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Brasília / Florianópolis
Número da Requisição : 004000/08
Valor das Diárias (R$) : 434,09
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :

Representar a CGU-R/SC em Encontro de Dirigentes que será realizado na
CGU/Brasília no período de 24 a 26/09/2008. OBSERVAÇÃO: O Sr. Representante
faz opção por utilização de Carro Oficial em detrimento do percebimento do
Adicional de Transporte.

Nome : JUCELINO ACILIO DA COSTA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Florianópolis / Itajaí / Florianópolis
Número da Requisição : 004015/08
Valor das Diárias (R$) : 268,85
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

FISCALIZAÇÃO REGULAR DO PROGRAMA 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A
SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215081.



Nome : ANTONIO ROBERTO DA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Ibirama / Florianópolis
Número da Requisição : 004103/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO REGULAR DO PROGRAMA 10.301.1214.0589.0001 –
INCENTIVO FINANCEIRO A MUNICIPIOS HABILITADOS A PARTE V –
NACIONAL, EM CUMPRIMENTO À ORDEM DE SERVIÇO 206661.

Nome : OSMAR JOSE DA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Ibirama / Florianópolis
Número da Requisição : 004104/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO REGULAR DO PROGRAMA 10.301.1214.0589.0001 –
INCENTIVO FINANCEIRO A MUNICIPIOS HABILITADOS A PARTE V –
NACIONAL, EM CUMPRIMENTO À ORDEM DE SERVIÇO 206661.

Nome : CARLOS FERNANDES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Ibirama / Florianópolis
Número da Requisição : 004108/08
Valor das Diárias (R$) : 357,80
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR SERVIDORES DA CGU EM FISCALIZAÇÃO REGULAR DO
PROGRAMA 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215081.

Nome : JORGE LUIZ DA CONCEICAO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Florianópolis / Blumenau / Florianópolis
Número da Requisição : 004125/08
Valor das Diárias (R$) : 319,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR SERVIDORES DA CGU-R/SC PARA FISCALIZAÇÃO REGULAR
DO PROGRAMA 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215081.

Nome : JUCELINO ACILIO DA COSTA
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Florianópolis / Chapecó / Guaraciaba / Chapecó / Florianópolis
Número da Requisição : 004140/08
Valor das Diárias (R$) : 573,62
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento das ordens de serviço nº 200594, 200483, 201813 e 202191 relacionada
à atividade 00041 - FISCALIZACAO REGULAR.

Nome : JAISON SENA
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Florianópolis / Chapecó / Guaraciaba / Chapecó / Florianópolis
Número da Requisição : 004143/08
Valor das Diárias (R$) : 696,36
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento das ordens de serviço nº 200594, 200483, 201813 e 202191 relacionada
à atividade 00041 - FISCALIZACAO REGULAR.

Nome : EMIR GERALDO DAMIANI
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Florianópolis / Chapecó / Guaraciaba / Chapecó / Florianópolis
Número da Requisição : 004144/08



Valor das Diárias (R$) : 584,82
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Cumprimento das ordens de serviço nº 200594, 200483, 201813 e 202191 relacionada
à atividade 00041 - FISCALIZACAO REGULAR.

Nome : LAERTE SATURNINO PORTO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Florianópolis / Itajaí / Florianópolis
Número da Requisição : 004147/08
Valor das Diárias (R$) : 213,96
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR SERVIDORES DA CGUSC EM ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
REGULAR DO PROGRAMA 17 512 0122 006F 0101 – APOIO A SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MUNICÍPIOS DE REGIÕES
METROPOLITANAS, DE REGIÕES INTEGRADAS..., EM CUMPRIMENTO À
ORDEM DE SERVIÇO 215081.

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo
Nome : NIVALDO GERMANO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : São Paulo / Brasília / São Paulo
Número da Requisição : 003881/08
Valor das Diárias (R$) : 733,91
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Encontro de Dirigentes para o Planejamento das Atividades do 3º Trimestre -
Orientação nº 16.

Nome : VIRGINIA APARECIDA DE MORAIS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Sumaré / São Paulo
Número da Requisição : 004016/08
Valor das Diárias (R$) : 274,54
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização referente à Ordens de Serviços 215056 e 215061- Programa de
Aceleração e Crescimento - PAC/Ministério das Cidades.

Nome : GEOVANA FARIA FERNANDES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Sumaré / São Paulo
Número da Requisição : 004017/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização referente à Ordens de Serviços 215056 e 215061- Programa de
Aceleração e Crescimento - PAC/Ministério das Cidades.

Nome : VANIA CAMPOS DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Sumaré / São Paulo
Número da Requisição : 004018/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização referente à Ordens de Serviços 215056 e 215061- Programa de
Aceleração e Crescimento - PAC/Ministério das Cidades.

Nome : JOSE ROBERTO YOSHIMASSA AOKI
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Teodoro Sampaio / São Paulo
Número da Requisição : 004054/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Auditoria - Convênio TP/FNMA nº 03/2003, referente a ordem de serviço nº 216120.

Nome : AMARILDO NASCIMENTO DO SACRAMENTO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Piracicaba / São Paulo
Número da Requisição : 004055/08
Valor das Diárias (R$) : 339,90
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição : Auditoria - Convênio TP/FNMA nº 03/2003, referente a ordem de serviço nº 216120.

Nome : JOSE ROBERTO YOSHIMASSA AOKI
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : São Paulo / Piracicaba / São Paulo
Número da Requisição : 004058/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria - Convênio TP/FNMA nº 03/2003, referente a ordem de serviço nº 216120,
nos municípios de Piracicaba e Teodoro Sampaio.

Nome : AMARILDO NASCIMENTO DO SACRAMENTO
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : São Paulo / Piracicaba / São Paulo
Número da Requisição : 004060/08
Valor das Diárias (R$) : 339,90
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Auditoria - Convênio TP/FNMA nº 03/2003, referente a ordem de serviço nº 216120,
nos municípios de Piracicaba e Teodoro Sampaio.

Nome : JOAO DELFINO REZENDE DE PADUA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004080/08
Valor das Diárias (R$) : 179,98
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização das Obras do P.A.C., na prefeitura municipal de Campinas, referente
as ordens de serviço nºs. 215145 e 215149.

Nome : ROBERTO DE ASSIS NAVARRO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004085/08
Valor das Diárias (R$) : 224,97
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização das Obras do P.A.C., na prefeitura municipal de Campinas, referente
as ordens de serviço nºs. 215145 e 215149.

Nome : FRANK JOACHIM WELLER
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004086/08
Valor das Diárias (R$) : 182,07
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização das Obras do P.A.C., na prefeitura municipal de Campinas, referente
as ordens de serviço nºs. 215145 e 215149.

Nome : JOSE EDUARDO ELIA GOMES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004087/08
Valor das Diárias (R$) : 182,07
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização das Obras do P.A.C., na prefeitura municipal de Campinas, referente
as ordens de serviço nºs. 215145 e 215149.

Nome : NILTA OLIVIA SIMOES DE MORAIS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004128/08
Valor das Diárias (R$) : 335,71
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036. A servidora viajará de veículo oficial.

Nome : DANIEL CAMARGO DE CARVALHO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo



Número da Requisição : 004129/08
Valor das Diárias (R$) : 431,13
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036.

Nome : MAURICIO GOBATI RAMOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004130/08
Valor das Diárias (R$) : 250,80
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036.

Nome : MAURICIO GOBATI RAMOS
Período da Viagem : 29/09/2008 à 01/10/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004131/08
Valor das Diárias (R$) : 129,86
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036.

Nome : DANIEL CAMARGO DE CARVALHO
Período da Viagem : 29/09/2008 à 01/10/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004132/08
Valor das Diárias (R$) : 238,06
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036.

Nome : NILTA OLIVIA SIMOES DE MORAIS
Período da Viagem : 29/09/2008 à 01/10/2008
Destino : São Paulo / Campinas / São Paulo
Número da Requisição : 004133/08
Valor das Diárias (R$) : 184,24
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização do Programa Nacional de Estímulo ao Primeiro Emprego, referente a
ordem de serviço nº 213036.

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins
Nome : GILBERTO SATLHER RIBEIRO LACERDA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Palmas / Brasília / Palmas
Número da Requisição : 003925/08
Valor das Diárias (R$) : 619,64
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participar do encontro de dirigentes que será realizado nos dias 24, 25 e 26 de set/08
em Brasília.

Nome : JOSE WILSON CAVALCANTE
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Palmas / Brasília / Palmas
Número da Requisição : 003985/08
Valor das Diárias (R$) : 516,08
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Resolver pendências da Comissão de Inventariança e Avaliação dos Bens móveis
Antigos da CGU/TO junto ao Chefe do Patrimônio da DGI/CGU/PR.

Nome : PEDRO JOSE LUZ NETO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Palmas / Brasília / Palmas
Número da Requisição : 003986/08
Valor das Diárias (R$) : 516,08
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Resolver pendências da Comissão de Inventariança e Avaliação dos Bens móveis



Antigos da CGU/TO junto ao Chefe do Patrimônio da DGI/CGU/PR.

Controladoria Regional da União no Estado do Acre
Nome : KAYO ROBERTO VIEIRA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio Branco / Brasília / Rio Branco
Número da Requisição : 003935/08
Valor das Diárias (R$) : 487,76
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Encontro de dirigentes.

Nome : NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 22/09/2008
Destino : Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco
Número da Requisição : 004109/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, participar de
reuniões com diretores de escolas, fixação de cartazes e entrega de folders.

Nome : NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES
Período da Viagem : 23/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio Branco / Acrelândia / Rio Branco
Número da Requisição : 004110/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, participar de
reuniões com diretores de escolas, fixação de cartazes e entrega de folders.

Nome : ANTONIO ANASTACIO GUIMARAES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 22/09/2008
Destino : Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco
Número da Requisição : 004111/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, realizar
reuniões com diretores das escolas, fixação de cartazes e entrega de folders.

Nome : ANTONIO ANASTACIO GUIMARAES
Período da Viagem : 23/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio Branco / Acrelândia / Rio Branco
Número da Requisição : 004112/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, realizar
reuniões com diretores de escolas, fixação de cartazes e entrega de folders.

Nome : ISLANDIO MONTEIRO DE SOUZA
Função : DAS-1011
Período da Viagem : 23/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio Branco / Bujari / Rio Branco
Número da Requisição : 004113/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : ISLANDIO MONTEIRO DE SOUZA
Função : DAS-1011
Período da Viagem : 24/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004114/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização nos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : ISLANDIO MONTEIRO DE SOUZA
Função : DAS-1011
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008



Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004115/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : LUCIANO FLEMING LEITAO
Período da Viagem : 23/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio Branco / Bujari / Rio Branco
Número da Requisição : 004116/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : LUCIANO FLEMING LEITAO
Período da Viagem : 24/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004117/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : LUCIANO FLEMING LEITAO
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004118/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : MAURO ROBERTO FERRAZ LAFRATA
Período da Viagem : 24/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004119/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : MAURO ROBERTO FERRAZ LAFRATA
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004120/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : JOSIAS COSTA LEAL
Período da Viagem : 23/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio Branco / Bujari / Rio Branco
Número da Requisição : 004122/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : JOSIAS COSTA LEAL
Período da Viagem : 24/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004123/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.

Nome : JOSIAS COSTA LEAL
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004124/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização dos Programas Saúde da Família e Bolsa Família.



Nome : NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES
Período da Viagem : 29/09/2008 à 29/09/2008
Destino : Rio Branco / Assis Brasil / Rio Branco
Número da Requisição : 004226/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, realizar reunião
com diretores de escolas, fixações de cartazes e entrega de folders.

Nome : ANTONIO ANASTACIO GUIMARAES
Período da Viagem : 29/09/2008 à 29/09/2008
Destino : Rio Branco / Assis Brasil / Rio Branco
Número da Requisição : 004228/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar divulgação do 2º Concurso de Desenho e Redação da CGU, realizar reunião
com diretores de escolas, fixações de cartazes e entrega de folders.

Nome : LUCIANO FLEMING LEITAO
Período da Viagem : 26/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004242/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Nome : MAURO ROBERTO FERRAZ LAFRATA
Período da Viagem : 26/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004244/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Nome : LUCIANO FLEMING LEITAO
Período da Viagem : 30/09/2008 à 30/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004243/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Nome : MAURO ROBERTO FERRAZ LAFRATA
Período da Viagem : 30/09/2008 à 30/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004245/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Nome : JOSIAS COSTA LEAL
Período da Viagem : 26/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004240/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Nome : JOSIAS COSTA LEAL
Período da Viagem : 30/09/2008 à 30/09/2008
Destino : Rio Branco / Capixaba / Rio Branco
Número da Requisição : 004241/08
Valor das Diárias (R$) : 36,91
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do Programa Bolsa Família.

Controladoria Regional da União no Estado do Amapá
Nome : ROMEL OSCAR TEBAS



Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Macapá / Brasília / Macapá
Número da Requisição : 003882/08
Valor das Diárias (R$) : 618,33
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participar do encontro de dirigentes que será realizado nos dias 24, 25 e 26 de
setembro em Brasília.

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas
Nome : FABIO DO VALLE VALGAS DA SILVA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Manaus / Brasília / Manaus
Número da Requisição : 003920/08
Valor das Diárias (R$) : 735,87
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Participar de Reunião no Órgão Central atendendo convocação da SFC Gab, no
período 24 a 26/09/2008.

Nome : CINTIA RIBEIRO PEREIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 003990/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : REALIZAR TRABALHOS DE AUDITORIA – ORDEM DE SERVIÇO Nº 205112

Nome : SAMMYA KRISHNA RUTH DE SOUZA LEAO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 003991/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : REALIZAR TRABALHOS DE AUDITORIA – ORDEM DE SERVIÇO Nº 205112

Nome : RAIMUNDO NONATO TAVEIRA DA SILVA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 003992/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(s) a serviço – trabalho
relacionado ao OS 205112.

Nome : MARIA HELENA SOARES BARROSO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 004003/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DE FISCALIZAÇÃO – ORDEM DE SERVIÇO Nº
205112

Nome : CINTIA RIBEIRO PEREIRA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 004026/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DE FISCALIZAÇÃO – ORDEM DE SERVIÇO Nº
205112.

Nome : MARIA HELENA SOARES BARROSO
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 004027/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DE FISCALIZAÇÃO – ORDEM DE SERVIÇO Nº
205112

Nome : SAMMYA KRISHNA RUTH DE SOUZA LEAO
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 004028/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DE FISCALIZAÇÃO – ORDEM DE SERVIÇO Nº
205112.

Nome : ROBERTO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Manaus / Itacoatiara / Manaus
Número da Requisição : 004029/08
Valor das Diárias (R$) : 340,67
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(s) a serviço – trabalho
relacionado OS 205112.

Nome : DAMON GONCALVES DE LIMA CASTRO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Manaus / Rio Preto da Eva / Manaus
Número da Requisição : 004045/08
Valor das Diárias (R$) : 196,64
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DE FISCALIZAÇÃO – ORDEM DE SERVIÇO Nº
201875.

Nome : ROBERTO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Manaus / Rio Preto da Eva / Manaus
Número da Requisição : 004046/08
Valor das Diárias (R$) : 187,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte do(s) servidor(s) a serviço – trabalho
relacionado à Ordem de Serviço 201875.

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará
Nome : ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Fortaleza / Brasília / Fortaleza
Número da Requisição : 003971/08
Valor das Diárias (R$) : 735,87
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes.

Nome : DOMINGOS SAVIO FARIAS LIMA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Fortaleza / Hidrolândia / Fortaleza
Número da Requisição : 004094/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referente ao Programa Bolsa Família - Ordem de
Serviço: 205780.

Nome : ALBERTO RODRIGUES DE CARVALHO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Fortaleza / Hidrolândia / Fortaleza
Número da Requisição : 004095/08
Valor das Diárias (R$) : 536,67
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referente ao Programa Bolsa Família - Ordem de
Serviço: 205780.

Nome : LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 27/09/2008



Destino : Fortaleza / Hidrolândia / Fortaleza
Número da Requisição : 004097/08
Valor das Diárias (R$) : 414,65
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Alberto Rodrigues de
Carvalho e Domingos Sávio Farias Lima a serviço – trabalho relacionado à
fiscalização do Programa Bolsa Família – Ordem de Serviço nº 205780.

Nome : GILBERTO SOUZA SEMENSATO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Fortaleza / Itapipoca / Fortaleza
Número da Requisição : 004126/08-1C
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referentes ao PBF e Previdência - Ordem de
Serviço: 205783.

Nome : MANOEL AMADEU PINTO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Fortaleza / Itapipoca / Fortaleza
Número da Requisição : 004127/08-1C
Valor das Diárias (R$) : 427,04
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referentes ao PBF e Previdência - Ordem de
Serviço: 205783.

Nome : JOAQUIM VALTER FORTE FEIJO
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004192/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviço: 217038 a 217043.

Nome : MARIA DE FATIMA CAPISTRANO DE SOUSA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004193/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviço: 217038 a 217043.

Nome : ADRIANA CAVALCANTE VERAS
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004194/08
Valor das Diárias (R$) : 433,59
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviço: 217038 a 217043.

Nome : FRANCISCO JOSE XIMENES ALBUQUERQUE
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004195/08
Valor das Diárias (R$) : 356,37
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de trabalhos de fiscalização - Ordens de Serviço: 217038 a 217043.

Nome : GILBERTO DE OLIVEIRA CHAVES
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004206/08
Valor das Diárias (R$) : 328,73
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL NO TRANSPORTE DAS SERVIDORAS
ADRIANA CAVALCANTE VERAS E MARIA DE FÁTIMA CAPISTRANO DE
SOUSA A SERVIÇO – TRABALHO RELACIONADO ÀS ORDENS DE
SERVIÇO Nº 217038 A 317043.



Nome : JACINTO SABOIA ROCHA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Quixadá / Fortaleza
Número da Requisição : 004205/08
Valor das Diárias (R$) : 328,73
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Francisco José Ximenes
Albuquerque e Joaquim Valter Forte Feijó a serviço – trabalho relacionado às
Ordens de Serviço nº 217038 a 217043.

Nome : GILBERTO SOUZA SEMENSATO
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Itapipoca / Fortaleza
Número da Requisição : 004224/08
Valor das Diárias (R$) : 276,50
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referentes ao Programa Bolsa Família - Ordem de
Serviço: 205783.

Nome : MANOEL AMADEU PINTO
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Fortaleza / Itapipoca / Fortaleza
Número da Requisição : 004225/08
Valor das Diárias (R$) : 331,33
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização referentes ao Programa Bolsa Família - Ordem de
Serviço: 205783.

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo
Nome : DAVID LEMOS ROSA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição : 003974/08
Valor das Diárias (R$) : 619,64
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : ENCONTRO DE DIRIGENTES

Nome : SAMUEL RUBIM FELBERG
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Vitória / Santa Teresa / Vitória
Número da Requisição : 004137/08
Valor das Diárias (R$) : 197,62
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA "INCLUSÃO DIGITAL" - ORDEM DE
SERVIÇO 216741.

Nome : ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Vitória / Santa Teresa / Vitória
Número da Requisição : 004138/08
Valor das Diárias (R$) : 197,62
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA "INCLUSÃO DIGITAL" - ORDEM DE
SERVIÇO 216741.

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Vitória / Santa Teresa / Vitória
Número da Requisição : 004139/08
Valor das Diárias (R$) : 188,83
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
FISCALIZAÇÃO PROGRAMA "INCLUSÃO DIGITAL" - ORDEM DE
SERVIÇO 216741.

Nome : ALMIR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Vitória / Guaçuí / Vitória
Número da Requisição : 004148/08



Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização nos Programas Inclusão Digital e Esgotamento Sanitário,
conforme Ordem de Serviço 205793 e 202481.

Nome : FABIANO LESSA LORENZONI
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Vitória / Guaçuí / Vitória
Número da Requisição : 004150/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização nos Programas Inclusão Digital e Esgotamento Sanitário,
conforme Ordem de Serviço 205793 e 202481

Nome : FRANCINALDO DOS SANTOS ROSADO
Período da Viagem : 24/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Vitória / Iconha / Vitória
Número da Requisição : 004188/08
Valor das Diárias (R$) : 242,48
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização referente ao Programa Qualificação Jovem, conforme Ordem
de Serviço 213015

Nome : MARCUS PAULO PELAJO PRISTA FERNANDES
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 004190/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : SEBASTIAO EMILIO COELHO
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 004186/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : PAULO CEZAR THIEBAUT
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 004191/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : JOSE EUCLIDES CAVALCANTE
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Cachoeiro de Itapemirim / Vitória
Número da Requisição : 004189/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar fiscalização nos convênios/obras do PAC.

Nome : ALMIR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Guaçuí / Vitória
Número da Requisição : 004196/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao Programa Bolsa
Família.

Nome : FABIANO LESSA LORENZONI
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Guaçuí / Vitória
Número da Requisição : 004197/08



Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao Programa Bolsa
Família.

Nome : ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Vitória / Guaçuí / Vitória
Número da Requisição : 004222/08
Valor das Diárias (R$) : 277,81
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Dar continuidade aos trabalhos de fiscalização referente ao Programa Bolsa Família

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso
Nome : JOSE HENRIQUE PANTALIAO TAVARES
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Cuiabá / Brasília / Cuiabá
Número da Requisição : 004020/08
Valor das Diárias (R$) : 737,18
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Participar do Encontro de Dirigentes , a ser realizado nos dias 24, 25 e 26 de
setembro em Brasília.

Nome : GIVALDO FERREIRA DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Cuiabá / Nova Ubiratã / Cuiabá
Número da Requisição : 004061/08
Valor das Diárias (R$) : 341,30
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores a serviço - trabalho
relacionado ao Programa de Roteirização.

Nome : KAREN MAGALHAES JUNQUEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Cuiabá / Nova Ubiratã / Cuiabá
Número da Requisição : 004062/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização nos Programas Bolsa Família e Saúde da Família (Roteirização 33).

Nome : ALMERINDA ALVES DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Cuiabá / Nova Ubiratã / Cuiabá
Número da Requisição : 004064/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização nos Programas Bolsa Família e Saúde da Família (Roteirização 33).

Nome : SIDINALDO PAES DE PROENCA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Cuiabá / Cáceres / Cuiabá
Número da Requisição : 004134/08
Valor das Diárias (R$) : 342,36
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte de servidores públicos a serviço – trabalho
relacionado a Roteirização – Fiscalização de Bolsa Família em Cáceres/MT

Nome : RICARDO CESAR CARROMEU DIAS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Cuiabá / Cáceres / Cuiabá
Número da Requisição : 004135/08
Valor das Diárias (R$) : 435,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização sobre os atos e fatos relacionados ao Programa Bolsa Família no
município de Cáceres/MT (Roteirização).

Nome : ICARO DE ALMEIDA FERNANDES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 26/09/2008



Destino : Cuiabá / Cáceres / Cuiabá
Número da Requisição : 004136/08
Valor das Diárias (R$) : 358,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização sobre os atos e fatos relacionados ao Programa Bolsa Família no
município de Cáceres/MT (Roteirização).

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul
Nome : CARLOS EDUARDO GIRAO DE ARRUDA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Campo Grande / Brasília / Campo Grande
Número da Requisição : 003933/08
Valor das Diárias (R$) : 489,07
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participação Encontro de Dirigentes que será realizado em Brasília-DF, nos dias 24,
25 e 26 de setembro.

Nome : RAFAEL AYOROA RAMOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 06/10/2008
Destino : Campo Grande / Brasília
Número da Requisição : 004105/08
Valor das Diárias (R$) : 1885,25
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Participação no desenvolvimento do novo Sistema Ativa - Projeto Novo Ativa.

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome : CLAUDIO PACHECO VILHENA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Belém / Brasília / Belém
Número da Requisição : 003868/08
Valor das Diárias (R$) : 735,87
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Planejamento das Atividades - 3º Trimestre - Encontro de Dirigentes.

Nome : JOSE CARLOS REZENDE BISPO DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Belém / Bragança / Belém
Número da Requisição : 004106/08
Valor das Diárias (R$) : 239,54
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade nos trabalhos de fiscalização no município (Ordem de serviço nº
204826).

Nome : HAMILTON LUIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Belém / Bragança / Belém
Número da Requisição : 004107/08
Valor das Diárias (R$) : 196,64
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade nos trabalhos de fiscalização no município (Ordem de serviço nº
204826).

Nome : EDILSON FERREIRA CASTRO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Belém / Bragança / Belém
Número da Requisição : 004145/08
Valor das Diárias (R$) : 190,23
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores José Carlos B. dos Santos e
Hamilton Luiz R. de Oliveira a serviço no município – trabalho relacionado a
Fiscalização Regular (Ordem de Serviço nº 204826).

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome : ADILMAR GREGORINI
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Curitiba / Brasília / Curitiba



Número da Requisição : 003883/08
Valor das Diárias (R$) : 619,64
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Encontro de Dirigentes.

Nome : ANDERSON DA SILVA SANCHES
Período da Viagem : 23/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Curitiba / Tibagi / Curitiba
Número da Requisição : 004059/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização em construção de rodovia ( Ordens de Serviço n.ºs 210053 e 203018 ).
Os trabalhos serão realizados na BR 153 entre os municípios de
Ventania/Tibagi/Alto do Amparo.

Nome : CELIO FEXINA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 10/10/2008
Destino : Curitiba / Brasília / Curitiba
Número da Requisição : 004101/08
Valor das Diárias (R$) : 1499,27
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar da Equipe de Auditoria responsável pela análise de projetos e demais
documentos referentes à construção do prédio da Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior ( CAPES ) em Brasília.

Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro
Nome : JESUS REZZO CARDOSO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003890/08
Valor das Diárias (R$) : 733,91
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participação do Encontro de Dirigentes (chefes das Regionais da CGU) que será
realizado nos dias 24, 25 e 26 de setembro em Brasília.

Nome : MARISA PIGNATARO
Função : DAS-1013
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 003900/08
Valor das Diárias (R$) : 730,64
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participação do Encontro de Dirigentes ( chefes das Regionais da CGU) que será
realizado nos dias 24, 25 e 26 de setembro de 2008, em Brasília

Nome : MARCELO PALUMA AMBROZIO
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Resende / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004006/08
Valor das Diárias (R$) : 334,60
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Curso de Auditoria Interna para os coordenadores do município.

Nome : RUBIA ROSA BARROS
Período da Viagem : 22/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Resende / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004007/08
Valor das Diárias (R$) : 331,33
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Curso de Auditoria Interna para os controladores do município.

Nome : PAULO IVO SILVA TORRES
Período da Viagem : 22/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Volta Redonda / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004071/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de fiscalização de programa de governo.



Nome : ANDRE QUEIROZ DA SILVA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004216/08
Valor das Diárias (R$) : 224,97
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Auditoria de Recursos Externos no município de Petrópolis - RJ.

Nome : ANDRE QUEIROZ DA SILVA
Período da Viagem : 26/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004217/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Auditoria de Recursos Externos no município de Petrópolis - RJ.

Nome : CLAUDIO ALVARES SABATINI
Período da Viagem : 26/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004219/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Auditoria de Recursos Externos no município de Petrópolis - RJ.

Nome : CLAUDIO ALVARES SABATINI
Período da Viagem : 29/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 004218/08
Valor das Diárias (R$) : 224,97
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de Auditoria de Recursos Externos no município de Petrópolis - RJ.

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul
Nome : JARI BELLAVER MONTEIRO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Porto Alegre / Brasília / Porto Alegre
Número da Requisição : 003967/08
Valor das Diárias (R$) : 737,18
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Participação no encontro de Dirigentes será realizado nos dias 24, 25 e 26 de
setembro em Brasília.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área de Infra-Estrutura
Nome : MARCELA JACINTHO DOS SANTOS
Período da Viagem : 21/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 003893/08
Valor das Diárias (R$) : 582,18
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Inspeção no IBAMA/RJ.

Nome : DEBORA QUEIROZ AFONSO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 003895/08
Valor das Diárias (R$) : 582,18
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Inspeção no IBAMA/RJ.

Nome : IVO DE SOUZA BORGES
Período da Viagem : 21/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 003939/08
Valor das Diárias (R$) : 293,68
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Para ouvir 04 (quatro) testemunhas relacionadas ao processo n.º 00190.026899/2007-
85.



Nome : GODOFREDO DA SILVA NETO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 003940/08
Valor das Diárias (R$) : 289,12
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Para ouvir 04 (quatro) testemunhas relacionadas ao processo n.º 00190.026899/2007-
85.

Nome : OSWALDO FERNANDES DE ARAUJO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 003941/08
Valor das Diárias (R$) : 349,50
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Para ouvir 04 (quatro) testemunhas relacionadas ao processo n.º 00190.026899/2007-
85.

Corregedoria-Geral da União
Nome : LEANDRO DOS SANTOS MARQUES
Período da Viagem : 21/09/2008 à 25/09/2008
Destino : São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo
Número da Requisição : 003924/08
Valor das Diárias (R$) : 582,18
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O servidor atuará como instrutor de curso de PAD no Rio de Janeiro/RJ no período
entre 22 a 25.09.08

Nome : MARCELO PONTES VIANNA
Período da Viagem : 30/09/2008 à 07/10/2008
Destino : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição : 003980/08
Valor das Diárias (R$) : 938,55
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O servidor atuará como instrutor no treinamento de usuários cadastradores no
Sistema CGU PAD. Processo nº 00190.016950/2008-21

Nome : TATIANA SPINELLI
Período da Viagem : 30/09/2008 à 08/10/2008
Destino : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição : 003981/08
Valor das Diárias (R$) : 1054,89
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
A servidora atuará como instrutora do treinamento de usuários cadastradores no
Sistema CGU PAD. Processo 00190.016950/2008-21

Nome : JOSE OLIMPIO BARBACENA FILHO
Período da Viagem : 30/09/2008 à 08/10/2008
Destino : Brasília / Recife / Brasília
Número da Requisição : 003983/08
Valor das Diárias (R$) : 1054,89
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O servidor atuará como monitor no treinamento de usuários cadastradores no
Sistema CGU PAD. Processo 00190.016950/2008-21.

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura
Nome : FABIO SILVA VASCONCELOS
Período da Viagem : 21/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição : 003972/08
Valor das Diárias (R$) : 465,84
Objetivo : Nacional - Congresso
Descrição : Participação em Congresso de Auditoria de Tecnologia de Informação. CNASI

Nome : RAQUEL DE OLIVEIRA CARDOSO
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 29/09/2008 à 10/10/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília



Número da Requisição : 004161/08
Valor das Diárias (R$) : 1393,50
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Acompanhamento sistemático referente a ação 0A29. subvenção Econômica,
executada pela FINEP/RJ.

Nome : CLAUDIO ZUMPICHIATTE MIRANDA
Período da Viagem : 29/09/2008 à 10/10/2008
Destino : Brasília / Rio de Janeiro / Brasília
Número da Requisição : 004162/08
Valor das Diárias (R$) : 1403,90
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Acompanhamento sistemático referente a ação 0A29. subvenção Econômica,
executada pela FINEP/RJ.

Diretoria de Auditoria da Área Social
Nome : ADRIANO AUGUSTO DE SOUZA
Período da Viagem : 21/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição : 004010/08
Valor das Diárias (R$) : 465,84
Objetivo : Nacional - Congresso

Descrição :
XVII CNASI e o II Congresso Latino - Americano de Auditoria de Sistemas,
Segurança da Informação e Governança - CLASI, a ser realizado no período de
22/09 a 24/09/08, em São Paulo - SP.

Nome : RAQUEL FERREIRA DE MIRANDA
Período da Viagem : 21/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Brasília / Aracaju / Brasília
Número da Requisição : 004025/08
Valor das Diárias (R$) : 777,49
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realização de fiscalizações - piloto nos municípios de Laranjeiras e Aracaju/SE.

Nome : GERMANO DE OLIVEIRA FARIAS
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / João Pessoa / Brasília
Número da Requisição : 004156/08
Valor das Diárias (R$) : 777,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de Fiscalização Piloto relativa à ação de Governo 2798 - Aquisição de
Alimentos Provenientes da Agricultura Familiar - PAA Leite no Estado da Paraíba.

Diretoria de Auditoria da Área Social
Nome : MARCELO COSME ARAUJO
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / João Pessoa / Brasília
Número da Requisição : 004157/08
Valor das Diárias (R$) : 777,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realização de Fiscalização Piloto relativa à ação de Governo 2798 - Aquisição de
Alimentos Provenientes da Agricultura Familiar - PAA Leite no Estado da Paraíba.

Diretoria de Auditoria de Pessoal e de Tomada de Contas Especial
Nome : CLAUDIA DE SOUZA LEITAO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição : 004066/08
Valor das Diárias (R$) : 465,84
Objetivo : Nacional - Congresso

Descrição :
A servidora irá participar do XVII Congresso Nacional de Auditoria de Sistemas em
São Paulo/SP, no período de 22 a 24/09/2008.

Diretoria de Gestão Interna
Nome : ANTONIO SERGIO FERREIRA SENNA
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / Maceió / São Luís / Brasília



Número da Requisição : 003928/08
Valor das Diárias (R$) : 660,47
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Ministrar treinamento e Implantar o Sistema de Concessão de Diárias e Passagens -
SCDP, nas Controladorias-Regionais nos Estados do Alagoas/AL, Paraíba/PB,
Sergipe/SE, Maranhão/MA, Rio Grande do Norte/RN e Piauí/PI.

Nome : GIOVANNI CANDIDO DEMATTE
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 28/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / Maceió / São Luís / Brasília
Número da Requisição : 003929/08
Valor das Diárias (R$) : 968,75
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Ministrar treinamento e Implantar o Sistema de Concessão de Diárias e Passagens -
SCDP, nas Controladorias-Regionais nos Estados do Alagoas/AL, Paraíba/PB,
Sergipe/SE, Maranhão/MA, Rio Grande do Norte/RN e Piauí/PI.

Diretoria de Planejamento e das Ações de Controle
Nome : EVELINE MARTINS BRITO
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 21/09/2008 à 23/09/2008
Destino : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição : 004022/08
Valor das Diárias (R$) : 411,38
Objetivo : Nacional - Congresso

Descrição :
Participação no XVII Congresso Nacional de Auditoria de Sistemas, Segurança da
Informação e Governança.

Ouvidoria-Geral da União
Nome : REJANE DE SOUSA GOMES
Função : DAS-1022
Período da Viagem : 30/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / São Luís / Brasília
Número da Requisição : 004158/08
Valor das Diárias (R$) : 551,22
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Atuar e auxiliar junto a coordenação nos trabalhos do 3º Curso de Capacitação em
Ouvidorias Públicas, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03/10/08 , no SANDS Hotéis,
na Av. Castelo Branco 375 São Francisco na cidade de São Luís/Maranhão,
conforme programação em anexo.

Nome : CARLOS VINICIUS COSTA DE MENDONCA
Função : CD-0004
Período da Viagem : 30/09/2008 à 02/10/2008
Destino : Vitória / São Luís / Vitória
Número da Requisição : 004160/08
Valor das Diárias (R$) : 388,30
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Proferir palestra no 3º Curso de Capacitação em Ouvidorias Públicas, que
acontecerá nos dias 01, 02 e 03/10/08 , no SANDS Hotéis, na Av. Castelo Branco 375
São Francisco na cidade de São Luís/Maranhão, conforme programação em anexo.

Nome : MARIA JONE SOUSA LIMA BARRETO
Função : DAS-1024
Período da Viagem : 30/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / São Luís / Brasília
Número da Requisição : 004173/08
Valor das Diárias (R$) : 656,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Coordenar e atuar junto aos trabalhos do 3º Curso de Aperfeiçoamento em
Ouvidorias Públicas, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03/10/08 , no SANDS Hoteis,
na Av Castelo Branco 375 São Francisco na cidade de São Luis/Maranhão,
conforme programação em anexo (Nacional

Nome : ANTONIA ELIANA PINTO
Função : DAS-1016
Período da Viagem : 30/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Brasília / São Luís / Brasília



Número da Requisição : 004179/08
Valor das Diárias (R$) : 781,80
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Proferir palestra de abertura e encerramento no 3º Curso de Aperfeiçoamento em
Ouvidorias Públicas, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03/10/08 , no SANDS Hotéis,
na Av. Castelo Branco 375 São Francisco na cidade de São Luís/Maranhão,
conforme programação em anexo.

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome : GILSON LIBORIO DE OLIVEIRA MENDES
Função : DAS-1015
Período da Viagem : 24/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Brasília / Buenos Aires / Brasília
Número da Requisição : 003889/08
Valor das Diárias (R$) : 1590,71
Objetivo : Internacional - A Serviço

Descrição :
Participar do Seminário Internacional de Luta contra a Corrupção que ocorrerá nos
dias 25 e 26 de setembro

Secretaria Federal de Controle Interno
Nome : CAETANO ROSSATO RABELO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 04/10/2008
Destino : Florianópolis / Brasília / Florianópolis
Número da Requisição : 003901/08
Valor das Diárias (R$) : 1760,41
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso.

Nome : MARCOS LUIZ MANZOCHI
Função : DAS-1015
Período da Viagem : 25/09/2008 à 25/09/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 003989/08
Valor das Diárias (R$) : 121,85
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Representar o Secretário Federal de Controle Interno na palestra sobre O Novo
Papel do Controle Interno no Poder Executivo Federal no III Fórum Brasileiro de
Controle Interno e Auditoria da Administração Pública.

Nome : TARCISIO TIBURCIO DE CARVALHO
Período da Viagem : 21/09/2008 à 11/10/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 004092/08
Valor das Diárias (R$) : 2480,38
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Nome : MARCIO PACHECO DA SILVA
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Brasília / Riachinho / Brasília
Número da Requisição : 004151/08
Valor das Diárias (R$) : 331,33
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de Caráter sigiloso.

Nome : HUMBERTO THADEU BALTAR DE MEDEIROS CABRAL MORAES
Período da Viagem : 23/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Brasília / Riachinho / Brasília
Número da Requisição : 004152/08
Valor das Diárias (R$) : 331,33
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de Caráter Sigiloso.

Nome : DEOLINDO PEDRO DE AQUINO FILHO
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 24/09/2008 à 27/09/2008
Destino : Recife / Brasília / Recife
Número da Requisição : 004167/08
Valor das Diárias (R$) : 494,80
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário



Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes da CGU.

Nome : MOACIR RODRIGUES DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 24/09/2008 à 27/09/2008
Destino : João Pessoa / Brasília / João Pessoa
Número da Requisição : 004171/08
Valor das Diárias (R$) : 0,00
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Participar do Encontro de Dirigentes da CGU.

Nome : FABIO PASSOS DA SILVA
Período da Viagem : 28/09/2008 à 25/10/2008
Destino : Vitória / Belo Horizonte / Vitória
Número da Requisição : 004199/08
Valor das Diárias (R$) : 3342,18
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão de caráter sigiloso

Nome : CLERENIO ROSAS AZEVEDO
Função : DAS-1015
Período da Viagem : 30/09/2008 à 01/10/2008
Destino : Brasília / Natal / Brasília
Número da Requisição : 004221/08
Valor das Diárias (R$) : 250,55
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Dar posse ao novo Chefe da CGU-R/RN.

Nome : DEOLINDO PEDRO DE AQUINO FILHO
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 30/09/2008 à 03/10/2008
Destino : Recife / Natal / Recife
Número da Requisição : 004223/08
Valor das Diárias (R$) : 385,96
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Transferir as atividades da CGU/RN ao novo chefe que estará tomando posse no dia
01/10/2008

Nome : ANDRE KENJI ARAKAKI
Período da Viagem : 21/09/2008 à 18/10/2008
Destino : Boa Vista / Belo Horizonte / Boa Vista
Número da Requisição : 004100/08-1C
Valor das Diárias (R$) : 3335,65
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso.

Secretaria-Executiva
Nome : MARIO VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI
Função : DAS-1023
Período da Viagem : 22/09/2008 à 24/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Fortaleza / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004053/08
Valor das Diárias (R$) : 255,57
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
Ministrar treinamento em Fortaleza/CE, sobre "Análise prévia de editais" para os
servidores da Infraero.

Nome : MARIO VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI
Função : DAS-1023
Período da Viagem : 25/09/2008 à 26/09/2008
Destino : Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte
Número da Requisição : 004057/08
Valor das Diárias (R$) : 275,29
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Ministrar palestra sobre a nova regulamentação das transferências voluntárias no
Encontro de Dirigentes da CGU.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 40

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 03 de Outubro de 2008

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos


